REQUERIMENTO Nº 1036/2017

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informação:

1-) O Município de Valinhos participa do Prêmio Prefeito Educador?
2-) A Prefeitura de Valinhos designou representante para participar do lançamento do mencionado programa, no último dia 18 de maio, em Jaguariúna?
3-) Em caso de resposta afirmativa, o Município de Valinhos firmou acordo de cooperação para oferta de cursos técnicos, cursos preparatórios para o Enem, ensino superior através de bolsas de estudo e programa de formação continuada a professores da rede pública?
Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento a fim de obter respostas sobre a participação do Município de Valinhos neste importante programa de incremento educacional, tanto para alunos, como para professores.
 Valinhos, 19 de junho de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB